

Paczyna, 2.09.2019

1

**Starosta Powiatu Gliwickiego**  
**Burmistrz Toszka**  
**Zarząd Dróg Powiatowych**  
**Rada Miejska w Toszku**

Dotyczy kontroli i nadzoru nad pracami budowlanymi przy budowie chodnika w ciągu drogi 2913S w Paczynie.

W związku z

- trwającymi pracami przy budowie chodnika wzdłuż ul. Wiejskiej w Paczynie będącej drogą powiatową 2913S
- dużym zakresem prac i trudnymi warunkami technicznymi wykonywanych robót
- uszkodzeniem jezdni w rejonie prowadzonych prac
- dużymi kosztami prowadzonego projektu

zwracam się z prośbą o stały nadzór inwestorski i autorski nad budową wymienionego fragmentu odcinka chodnika. Prace prowadzone są w newralgicznym miejscu – na drodze występuje niebezpiecznie ostry zakręt, droga prowadzona jest z dużym spadkiem, pod jezdnią przepływa potok a z obu stron jezdni prowadzone są głębokie rowy odwadniające. Jest to jednocześnie droga którą porusza się wiele pojazdów, również ciężarowych, min. w kierunku autostrady A4. Wymienione czynniki powodują, że jest to krytyczne miejsce w Paczynie a prace winny być prowadzone z należytą starannością i dbałością i w zgodzie ze sztuką budowlaną. Głębokie wykopy, konieczność budowy chodnika na nasypie o wysokości ok 4 m oraz ograniczenia terenowe sugerują konieczność zastosowania odpowiedniej

technologii robót budowlanych zabezpieczających korpus drogowy przed podmyciem i osunięciem się.

Podczas oględzin w dniu 02.09.2019 stwierdzono niewystępujące wcześniej zaniżenia oraz spękania podłużne i poprzeczne nawierzchni powstałe w wyniku osiadania „podciętego” nasypu. Sugeruję aby podczas robót prowadzony był stały nadzór inwestorski, a na temat powstałych obecnie uszkodzeń i sposobu ich naprawy wypowiedział się autor projektu budowlanego. Projektant powinien zweryfikować czy prace prowadzone są zgodnie z dokumentacją projektową oraz podać wytyczne zapobiegające dalszej degradacji jezdni. Nadmieniam że na dalszych odcinkach robót wysokość nasypu zwiększa się co rodzi obawę powstania jeszcze większych osiadań. Wnoszę o przekazanie do Urzędu Gminy w Toszku informacji o terminie spotkania z projektantem i inspektorem nadzoru inwestorskiego oraz przyjętym programem naprawczym uszkodzonej jezdni oraz zabezpieczeniem drogi przed osunięciem.

Wysokie nakłady budowy tak krótkiego odcinka chodnika (pokrywane w równych częściach przez Starostwo Powiatowe w Gliwicach i Gminę Toszek) tym bardziej sugerują konieczność należytego nadzoru nad budową.

W załączeniu przesyłam zdjęcia terenu budowy na dzień 02.09.2019.

Za poważaniem







